２０２２年６月５日

各保護者様

キートスガーデン幼稚園・幼保園・保育園

園長 平野宏司

夏休みの小学生の預かり「キートス・コウル」について（募集）

日頃は当園の保育・教育に深いご理解、ご協力を下さいまして誠にありがとうございます。

卒園児の皆さん、いかがお過ごしでしょうか？

さて、小学生の夏期休暇預かり事業につき、今年度はコロナ感染防止対策を講じ、開催したいと思いま

す。ご希望の方はお申し込みください。但し、応募者多数の場合、先着及び特別のご事情のある方を優

先する等させて頂くことがありますことをご了承ください。

１．事業名：Kiitos Koulu（キートス・コウル） ＊コウルはフィンランド語で学校の意味です。

２．開催日：２０２２年８月１日（月）～８月２６日（金） の平日（土日とお盆期間<8/11-16>は除く）1 日単位（小

学校１学期終業式後から２学期始業式前まで）

＊いずれも午前１０：００～午後２：００（最長午前７：３０～午後６：００）

＊但し、午前７：３０～９：００、午後３：００～６：００は延長料金がかかります。

＊園児の夏期登園、行事等で、受け入れ人数に制限があります。よろしくご理解、ご協力ください。

２.場所：キートスガーデン クランベリー室他（別会場の場合もあります）

３．対象：当園卒園児で、小学校１～４年生の児童。５、６年生は原則ごきょうだいの場合としますが、空き

があればご案内します。ご相談ください。送迎は保護者様にてお願いします(バスはありません)。

４．内容 ①自習タイム／②ミーティング／③活動時間(英語、理科、国語等) 他。

※詳細は 6月 5日(日)からキートスガーデンHPのブログ欄に掲載します。

５．担当：林尋満副園長（統括）／早野巖教諭(元こどもサイエンスプラザ主事・楽しい理科の実験)／オサ・

英雄講師、セバスチャン講師（英語活動）他

６．費用：１日３，５００円（給食費、保険料込）。延長３０分１５０円（午前９：００以前、午後３：００以降適用）

お支払いは後日精算しご案内申し上げます。割引は a.11 日以上の方は合計から 5%割引、b.きょうだい

はお二人目から 5%割引です。aと bの併用はできません。

７．お申し込み受付：おおよそのご希望人数把握のため、まずはお電話ください。その後、メールもしくは

申込用紙(ご入用の方に配布もしくはHPからダウンロード)にてお申込みいただきます。

申込受付開始：２０２２年６月６日(月) 午前 10時 15分より

締め切り２０２２年７月１１日（月）午後５時(第一次締め切り。以降空きある場合追加募集。但し予定人数に

達した場合、早めに締め切ることがあります)

－次頁続く－

８．その他特記事項

＊悪天候や災害等でやむを得ず休講することがあります。

＊当日キャンセルなさる場合、給食費のみ請求させていただくことがあります。

＊大垣市補助対象事業ではありません。

＊通いなれた園で、安心してお過ごしください。

どうぞよろしくお願いいたします。

Kiitos Koulu申 込 票
＊FAX、メール、もしくはプリントアウトした当用紙をお出しください。

＊締め切り(第一次)は７月１１日（月）午後５時です。

＊希望者多数の場合、ご希望に添えない場合がございます。あらかじめご理解ご協力をお願いいたしし

ます。結果は７月１２日（火）以降にご連絡します。

＊日により受け入れ人数に限りがあります。ご理解ご協力をお願いいたします。

     小学校   年     氏名

保護者様緊急連絡先(携帯電話番号)

メールアドレス

希望日

に○
日 曜

登園

予定
朝 午前の主活動 昼食

午後の

活動
帰

降園

予定
備考

 ８／1 月 : ①
今
日
の
目
標

②
今
日
は
何
の
日
？

な
ど
に
つ
い
て
話
を
し
、
１
日
の
楽
し
み
を
ふ

く
ら
ま
せ
る
時
間
で
す

社会(リーダー)  自
習
時
間
を
活
用
し
、
夏
休
み
の
宿
題
、
本
読
み
な
ど
の
他
、
園
で
用
意
し
た
各
種
プ

リ
ン
ト
や
図
鑑
で
の
調
べ
学
習
が
で
き
ま
す

①
今
日
の
振
り
返
り

②
次
回
の
予
告

な
ど
を
し
ま
す
。
帰
会
の
後
も
残
る
子
は
、

自
習
や
知
育
遊
具
で
の
自
由
遊
び
も
で
き
ま
す

:

 ８／２ 火 : ミニ英、ミニ算  :

 ８／３ 水 : 旅行英会話  :

 ８／４ 木 : ミニ英、ミニ算  :

 ８／５ 金 : 理科実験  :

   :   :

 ８／８ 月 : 社会(国々)  :

 ８／９ 火 : ミニ英、ミニ算  :

 ８／１０ 水 : 旅行英会話  :

   :   :

 ８／１７ 水 : 旅行英会話  :

 ８／１８ 木 : ミニ英、ミニ算  :

 ８／１９ 金 : 理科実験  :

   :   :

 ８／２２ 月 : アート  :

 ８／２３ 火 : ミニ英、ミニ算  :

 ８／２４ 水 : 旅行英会話  :

 ８／２５ 木 : ミニ英、ミニ算  :

 ８／２６ 金 : 理科実験  :

講 座 内 容

○フィンランド式ミニ算数教室(ミニ算)：プリントを使い、数の楽しさを感じながら、数学的思考に触れます。

○楽しい理科の実験教室(理科実験)：身近な材料を用いて不思議を探求する心を育てます。

○英語（ミニ英、旅行英会話）：当園英語講師が様々な教材を用いて遊びながら英語に親しみます。

○社会(世界のリーダーたち：様々な職業意識を持てるよう、著名なリーダーや、平和活動をした人達を紹介。

○社会（世界の国々）：世界中の様々な国について、国名や場所、地域の特徴などを紹介していきます。

○アート(世界おもしろ絵画)：アートを歴史的に振り返り、人々の創作活動例を紹介します。

＊都合により内容や開催日が変わることがあります。各種プリントは常備してあります。